
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Face ao cumprimento do Advogado, ata da Comissão de Licitação e tendoem vista a documentação

que instrui o Processo de Inexigibilidade nº 0002/2023, HOMOLOGO e ADJUDICO A INEXIGIBIL IDADEDE
LICITAÇÃO, pela contratação coma empresa BRASAS DO FORRÓ COMÉRCIOE LOCAÇÃO DE MATERIAL

LIDA. CNP nº 03.657.268/0001-99, com apresentação da BANDA MUSICAL BRASAS DO FORRÓ,da BANDA

MUSICAL BRASAS DO FORRÓ, com o valor de R$ 50.000.00 (cinquenta mil reais). para apresentação no João

Pedronodia 29de julhode 2023.

Aguiar - PB,07 de junho de

Manoel Batista Guedes Filho
Prefeito



42 João Pessoa - Quarta-feira, 28 de Junho de 2023 Diário Oficial Léj

DRECTADronrem
Prefeitura Municipal
de Cachoeira dos Índios

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

soroSdoia
eResEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS]

mammesção
ADESÃO A REGISTRO DE PICOS Nº ADomino:s

“Nos temds eee conste da respectiva Expo de Mosque rá o pesso €

bed pueda Asian Jurid recente Aedo a Regio de Pre” ADOOS,
que ova ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 00012022 ORIUNDO DO PREGÃO
ELETRÔNICO 13205? REALIZADO PELA PRE NTURA MUNICIPAL DE BOM JESUS PARA.
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DECORAÇÃO DOS EVENTOS, EM

MUNICIPAIS DO MUNICIO DE CACHOEIRA DOS INDIOS PRATICO o somepondee

TOSLTDA RS 11701

REITOR MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

RATIFICAÇÃOE Aos ICAÇÃO

Nos termos ds elementos comanes da respectiva posição de Motivos que ist processo e ob

Eva CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARAARE AUIZAÇÃODE SHOW EM PRAÇA PUBLICA

pesos RO DON FESTEJA CACHOCRA NES COM AAPRESENTAÇÃODE
RO DACOTA LUCASÓOMES LUIZA NOR E FORRO DE ALTA COMMINIMODEOs
DURAÇÃO CADA ARTISTA. CON RECONHECIMENTO PUBLICONOTÂVEL ATRAVES DE

EMPRESÁRIO NOS DIAS 27 E 8 DE JUNHO DE 223; RATIFICO 9 comepondnsprosbimeno

“Cachocira dos Indios PB, 27de Jusho de 2123

ret

extrato DE coxTaaTo
ORUETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DESHON! EM PRACAPUBLICA
ALUSIVAS À COMENIORAÇÃO DO 1 FESTEIM EACHOBIRA 202 COM À APRESENTAÇÃO

DE“ FORRO DA GOTA, ÚLCAS COMES, LUIZA NOBRE E FORRO DE ALTA CON MINÍNO
DE OEM DE DURAÇÃO CADA ARTISTA, COM RECONHECIMENTO PÚBLICO NOFAVE
RIRAVESDE EMPRESARIO NOS DIAS2º É 26 DE JUNHO DE 2423 FUNDAMENTO LEGAL
Inc ididade de Liclaçdo INDO 18312 DOTACÃO Reus rs dMan deCaia dos ndo VIGÊNCIA. toEl do enerco Patetod, PARTES CONTRATE
EresMai de Cacos do nos & CN QUASE = 370625» RUAN FERREIRA
DOS SANTOS SImeSiSe “RS 10
ORUETO. ADESÃO À ADA DE REGISTRO DE PREÇOS COMU? ORIUNDO DO PREGÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DECORAÇÃO DOS ESET EM
SECRETARIAS DO MUNICIPIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS Mt-

NICIPAIS DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS- 8. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão

RodPs ADOOS 205 AdRgde Pros 1º 0132072 dgoente o pecemseo mande Pregão ElencoOIE, rerdo pl PREFEITURA MUNICIPAL DE

CXGHOEIRA DOS ÍNDIOS, DOTAÇÃO Recusa Propor do Municipio de Cachasa do losSis roSaio PeJaca VIGÊNCIA, e 3782024 PARTES CONTRATANTES:capa deesa CTN?LAS 270623 DCSERVICOS ADAM

NISTRATIVOS [OCACDES É EMPREENDIMENTOS LTDA - R$ 386 72700

Prefeltura Municipal
de Mataraca

PREREITURA MUNICIPAL DE MATARACA.

ORBIETO Comtução dePra oStr Acopa a fesiddo de São Pe na Bardo
Camo com epi ração FILIPE MELTO FUNDAMENTO LEGAL Iovpdade de

cação” NES DOTAÇÃO Reinos Pies do Madi de Mat, 5 Mn
ogia de Desc. Col 339039 Os Se e Tr Pe Jude VIGÊNCIA ttAoAia iasde SIS PARTES CONTRATANTES Prefira Mudeia CTN
MOBAS SUE 370033 VALROLAR PROMOÇÕES ARTISTICA E EVENTOS LTD R$ 160n
Prefeitura Municipal
de Agular

TERMO DERAnIHICAÇÃO
DE INENIBILIDADE DE LICITAÇÃO

eso demelndade nº 0122123, concondado com
2 meidade deteção eteminando à

Eesação coma copo BRASAS DOFORRO COMERCIO ELOCAÇÃO DE MATERIAL LIDA.

ES8 3608 com aprenaço da BANDAMUSICAL BRASAS DO FORRO, comnl de RS SO 000(omgele, de end smopreçopc, andmenando o

eseocaso mo rig 20 dna de LiBG€ açosposTea 07 de jude 2025

am ferasnonorocação
mocrsso eRBme uemçãoperCaCDESETOSCONBTAADENRA TORBAaaARedeodManel Bata Gus hoEPREREITURA MUNICIPAL DE AGUINR

teamo DE ReTINCAÇÃO
IeiTação

MATIFICOoPad Comida Permanente de tação a Pra unia de guia map
Code iene OO conctdanão cm igitidde de ação emana
A nração com empresa IVANILDO DE OLIVEIRA FARIAS - ME, CNI 1991 14001
Si goseçãocor compor FABIO RODRIGLES É ANDA cove de

E . ud, 6dho de:Manoel Batista Gus lho

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE INERIGIBILIDADE DE LICITAÇÃOe nm mento o rodo,ladaCod de Laço telaevt acento quedr o Pesto de ncugindade 1º DONE? HONOLOGO + ADIUBICO A NENDADE DE LICITAÇÃO pel canção com à mes IVANILDO DE OLIVEIRA EARAS- ME

CNP a 91 RADIO com apeetçã do ator e cms FABRICIO RODRIGUES
ANDA co ir de ES3DO (E çoep preção1aPet



Espedicnte:

PRESIDENTE: GEORGE JOSÉ PORCIÚNCULA PEREIRA
COELHO SOBRADO
P VICE. PRESIDENTE: ROBERTO BANDEIRA DE MELO
BARBOSA HOM JESUS
2 VICE- PRESIDENTESANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO - BOA
Visrá
3º VICE. PRESIDENTE: ANNA LORENA NOBREGA MONTEIRO
de VICE, PRESIDENTE: EUCLIDES SÉRGIO COSTA DE LIMA
JUNIOR BAÍA DA TRAIÇÃO
|º SECRETÁRIO: ALLAN FELIPHE BASTOS DE SOUSA - PEDRA
BRANCA.
2 SECRETÁRIO: BEVILACQUA MATIAS MARACAIÁ —

JUAZERINHO
3 SECRETÁRIO: TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA -
CABACEIRAS
IE TESOUREIRO, FÁBIO RAMALHO DA SILVA LAGOA SECA

2 TESOUREIRO: LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA ITABAIANA.

CONSELHO FISCAL.

ErgnIvOS

RONALDO R DE QUEIROZ - GURSÃO
JOSÉ AUIXANDREDE ARAÚJO SANTA LUZIA
JOYCE RENALLY FELIX NUNES DUAS ESTRADAS.
CLÁUDIA MACÁRIO LOPES - QUIXABA.
MARIA RODRIGUES DEALMEIDA FARIAS — ALAGOINHA

SUPLENTES

AGRHPAILDO LIRA DANTAS FREI MARTINHO.
ROSALBA GOMES DA NOBREGA - SÃO JOSÉ DO BONFIM
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO- RIACHO DOS CAVALOS
JOSÉ BENÍCIO DE ARAÚJO NETO - PILAR
DIOGO RICHELLI ROSAS - NOVA OLINDA.

O Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraiba É uma solução
voltada à modemização e tansparência da gestão municipal

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE AGUIAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
EXTRATODE TERMODE ADITIVO

EXTRATODE TERMO DE ADITIVO

INSTRUMENTO: Segundo Termo de Aditivo ao Contrato nº
104/2022, em 21.06.20
PARTES; Prefcilura Municipal de Aguiar e a empresa OBRAPLAN
EMPRESA DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO URBANA EIRELI
EPP,
OBJETO CONTRATUAL: Construção de unidade escolar com 06

iar-PB, atendendo aoConvênio nºula, no municipio de Ag

OBIETO DOADITIVO: Alteração de Prazo
FUNDAMENTAÇÃO: Ar. 65 da Lei nº 8.666/93.

Aguiar-PB, 27 de Junho de 2023

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO-
Prefeito

DIÁRIO DFICIAL
[TMN eitamio a topo jo Do OS

ixo de 2023 + Diário Oficial dos Municípios doEstado da Paraiba + ANOXIV |Nº 3394
Publicado por:

Maria de Fatima Matias de Caldas Alves

Código Identificador: 45059308

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE
LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE INEXIBILIDADE DE

RATIFICO o Pareser da Comissão Permanente de Licitação de

Prefeitura Municipal de Aguiar, no processo de inexigibilidade n'

0002/2023, concordando com a inexigibilidade de licitação e

determinando a contratação com a empresa BRASAS DO FORRÓ
COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MATERIAL LTDA, CNPJ nº

03.657.268/0001-99, com apresentação da BANDA MUSICAL
BRASAS DO FORRÓ, com ovalor de R$ 50.000,00 (cinquenta mi
reais). E de acordo com oparecer jurídico, fundamentando o presente
processo no artigo 25, inciso II da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores.

Aguiar, 07 de junho de 2023.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
Prefeito

Publicado por:
Mariade Fatima Matias de Caldas Alves.

Código Identificador: 18860142

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO

PROCE O DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Fac cumprimento do Advogado, ata da Comissão de Licitação é
tendo em vista a documentação que insiui o Processo, de

exigibilidade nº 0900: HOMOLOGO e ADJÚDICO A

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, pela contratação coma
empresa BRASAS DO FORRÓ COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE

MATERIAL LTDA, CNPJ nº 03,657.268/0001-59, com apresentação
da BANDA MUSICAL BRASAS DO FORRÓ, da BANDA
MUSICAL BRASAS DO FORRO, com o valor de R$ 50.000.00
(cinquenta mil reais), ara apresentaçãono JoãoPodro nodia 29 de

julhode202:

Aguiar - PB, 07 de junhode 2023.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
Prefeito

Publicado por:
Mariade Fatima Matias de Caldas A!

Código Identificador:A35FD2! 1

=== mamaePREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO. DE

LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE INEXIBILIDADE DE

RATIFICOoParecer da Comissão Permanente de Licitação da

Prefeitura Municipal de Aguiar, no processo de inexigibilidade nº

0003/2023, concordando com a inexigibilidade de licitação e

determinando a contratação com a empresa IVANILDO DE

OLIVEIRA FARIAS ME, CNPJ nº 19.511.144/0001-30, com


